
Krkonoše
Jizerské hory
MĚSÍČNÍK O PŘÍRODĚ A LIDECH ročník L

Z OBSAHU 10/2017

6 Harrachovské Ski museum 
v novém
Na harrachovském autobusovém 
nádraží můžete od 2. září ukrátit 
čekání v muzeu lyžařského 
sportu. Muzeum je napěchováno 
lyžařskými pomůckami a zve 
к prozkoumání

8 Za Krkonošemi na Svalbard
Severské souostroví, známé jako 
Špicberky, a poznatky o severské 
a krkonošské tundre z expedice 
pracovníků Správy KRNAP před
stavuje Jiří Dvořák

16 Horskou bystřinou
Reportáž nás tentokrát zavede 
do okolí Horní Malé Úpy a Hor
ního Maršova, kam se vydává za 
pěšinami česko-polského pomezí

20 Sedlo Dolík
Většina návštěvníků Krkonoš sní- 
ženinou západní části Slezského 
sedla určitě alespoň jednou pro
šla, přesto může jeho název znít 
neznámě. Co je sedlo Dolík?

25 Krátkokřídlí
Čtyřstrana ze života 
krkonošského zvířectva 
i tentokrát nahlíží do ptačí říše, 
z níž představuje zástupce nepo
četné skupiny krátkokřídlých

32-34 Fotosoutěž 
Zaostřeno na Jizerky VII
Několik dní před vernisáží výstavy 
výsledků letošního soupeření jizer
ských fotografů opět přinášíme 
ochutnávku kalendáře Zaostřeno 
na Jizerky na příští rok

36 Muzeum lehkého opevnění 
Na Pomezí v Tesařové
Ohlédnutí za vzpomínkovou akcí 
к 8o. výročí budování řopíků v na
šem pohraničí připravil provozo
vatel jednoho z muzeí lehkého 
opevnění Jiří Dušek

38 Příběh Anne Frankové má 
krkonošskou linku
Jaký part sehrál ve světoznámém 
příběhu židovského děvčete 
vrchlabský rodák Victor Kugler 
a jaká byla jeho životní cesta?

46 Stalin byl to samé v rudém, 
jako Hitler v hnědém
S pamětníkem původního bud- 
ního hospodářství Alfredem 
Tippeltem o dětství na horách, 
válečných letech i novém životě 
v západním Německu


